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Holmens Kanal 22 
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Folketingets Social-,  

Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 26. februar 2019 stillet 

følgende spørgsmål nr. 343 (alm. del) til børne- og socialministeren, som her-

med besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Skipper (EL). 

 

Spørgsmål nr. 343: 
”Vil ministeren som opfølgning på svar spørgsmål 126 og 219 (alm. del) svare 
på, om Socialstyrelsen siden 2015 har modtaget regnskaber og rapporter fra 
alle tilskudsmodtagere og løbende fuldt op på, om der er overensstemmelse 
mellem det udbetalte tilskud og tilsagnet herom?” 
 

Svar: 
Til brug for besvarelsen er der indhentet bidrag fra Socialstyrelsen, der oplyser: 

”Tilskudsmodtagere har efter tilskudsperiodens udløb typisk ca. fire måneder til 

at indsende regnskab og afrapportering. Hvis tilskudsmodtager ikke indsender 

det påkrævede materiale inden for fristen, rykkes tilskudsmodtager. 

Socialstyrelsen har løbende ca. 2.500 aktive tilskudssager. Og primo marts 2019 

er der ca. 140 sager, hvor der udsendes rykker, idet den oprindelige frist for 

indsendelse af regnskab eller afrapportering er overskredet, og regnskab eller 

rapport endnu ikke er modtaget. Der er tale om en dynamisk opgørelse, der lø-

bende ændres i takt med, at rapporter og regnskaber indsendes. 

Socialstyrelsen sagsbehandler alle indsendte regnskaber og rapporter efter en 

fast procedure. Proceduren skal sikre, at de gældende krav til regnskabsaflæg-

gelse er overholdt, herunder at tilskudsmidlerne er anvendt til det politisk fast-

satte formål, ligesom det kontrolleres, at der er overensstemmelse mellem til-

sagnet om tilskud og det udbetalte tilskud.” 

Socialstyrelsen oplyser endvidere, at der vil være tale om et uforholdsmæssigt 

stort arbejde, hvis der ønskes en opgørelse over alle sager, herunder også af-

sluttede sager, for perioden. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Mai Mercado 
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Bilag: 

Bilag1_SOU alm. del – svar på spm. 219 
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